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Vážení spoluobčané,
Začátek roku 2020 se již navždy zapíše do historie ve spojení s pojmem „KORONAVIRUS“. S tímto vírovým one-
mocněním patřící do skupiny virů SARS jsme se prostřednictvím sdělovacích prostředků  měli možnost poprvé 
setkat v závěru roku 2019. Místem výskytu se stala Čína. Bylo to dost daleko, a tak jsme k informaci o dění v Číně 
přistupovali s velkou rezervou. Počet nakažených však prudce rostl, a když je objevila informace, že do karantény 
byla uzavřená celá 20-ti milionová provincie, zdálo se to jako informace z nějakého amerického velkofilmu. V glo-
bálním světě je jen otázkou času, kdy se z důvodu stále probíhajícího přesunu lidí po celém světě prostřednictvím 
aerolinek ocitne nějaký nositel onemocnění o několik tisíc kilometrů jinde. A tak se vir s označením COVID-19 
dostal do celého světa včetně Evropy. Nejhůře postiženou evropskou zemí je v době psaní tohoto článku Itálie.  
Každý stát má velký zájem ochránit své obyvatele, a v rámci vírových onemocnění, proti kterým není znám něja-
ký účinný lék, je obtížné hledat nějaká vhodná protiopatření. Začíná se vždy pozvolna – třeba zákazem shromaž-
ďování nad určitý počet lidí. Při již zmíněném probíhajícím volném pohybu lidí a zboží po světě se nakonec musí 
přistoupit k omezení i této skutečnosti. Poprvé po 2. světové válce jsme se tak stali svědky celorepublikového 
vyhlášení Nouzového stavu, a to s dopadem na každodenní běžnou činnost obyvatel. Jsou uzavřeny základní, 
střední a vysoké školy a to v současnosti na 30 dní. Omezila se veřejná doprava, a omezila se otevírací doba  
restaurací a nákupních center až do formy úplného zavření. Ruší se konání společenských akcí, jsou uzavře-
na kina, divadla, uzavřená sportoviště. Jakoby se pomalu začínal zastavovat život. Z toho hektického způsobu 
života, kdy čas byl pro někoho pouhou zbytečnou veličinou se zapříčiněním neviditelného nepřítele stala ta 
nejdůležitější veličina. Veličina, která se mávnutím proudku strašně zpomalila pro ty, kteří čekají na pomoc.  
A naopak strašně zrychlila pro, kteří opatření k pomoci připravují. Jaké budou úplné dopady celosvětového boje 
s KORONAVIREM nejsme schopni nyní předpovědět. Od začátku však přetrvává řada otázek, na které bude 
potřeba znát odpovědi. Vznikla tato mutace viru přirozeným způsobem? Nebo na jejím vzniku má podíl lidský 
experiment? Šlo celosvětovému rozšíření předejít rychlejší reakcí vyspělého světa? Má smysl polemizovat o tom, 
jestli se na vyzbrojení armád má dát 2 % nebo 3 % HDP, když s neviditelným nepřítelem žádný stát doposud 
nepočítal? Proč a v čem je koronavirus nebezpečnější než chřipka, na kterou v naší republice každoročně umírá 
několik desítek lidí ročně? Mohl bych uvést ještě další otázky, ale pravděpodobně by čekaly na odpověď stejně 
jako otázky předchozí. Jen onen zmiňovaný čas nám bude schopen správné odpovědi poskytnout. Myslím si, že 
jeden závěr jde vyvodit již nyní. I když žijeme ve 21 století, tak nejsme připraveni na všechno. A boj s uvedeným 
nepřítelem může být pouhou zkouškou naší připravenosti na dění budoucí. 
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Vítání dětí narozených v obci Třemešná za rok 2019

březen 2020

Začátek každého roku začíná pro naši obec nejveselejší událostí – a to vítání občánků. Vždy se na ni těšíme ve velkém očekávání, 
kolik pozvánek začátkem roku zašleme rodičům. Setkání jsou to veselá, a pro naši obec doslova životodárná.



Plesová sezóna 2020?
V loňském roce začínal plesovou sezonu 
v naší obci spolek Rošťáci svým Benefič-
ním plesem, jehož výtěžek byl určen na 
dobročinné účely. Letos byl první vlaš-
tovkou plesové sezóny Ples fotbalistů 
okresu Bruntál. Tak jako v loňském roce, 
tak i v letošním se jednalo o první akci 
svého zaměření na určitou cílovou sku-

pinu. Kromě vyhodnocování a předávání 
cen nejúspěšnějším jedincům nebo ko-
lektivům v jednotlivých kategoriích byla 
obsahem večera také opět dobročinnost, 
jejíž výtěžek byl věnován na smyslupl-
né cíle. Výtěžek dražby, která proběhla  
v průběhu večera, byl věnován handica-
povanému chlapci přítomnému na této 

společenské akci, a samotný výtěžek ple-
su byl rozdělen mezi určené vesnické fot-
balové kluby na podporu mládeže. Jsme 
rádi, že jsme opět mohli poskytnou záze-
mí našeho kulturního domu při jejím zro-
du. Přejeme všem, aby v následujících le-
tech našli oba tyto plesy své pokračování.

Již zaběhnutou tradicí je únorový Myslivecký ples. Letošní měl od předchozích odlišné aranžmá, a na přítomných byl vidět zájem o 
aktuální dění na tanečním parketu. Vítězové tomboly si odnášeli tradičně zvěřinu a zajímavé ceny.

Již potřetí jsme měli možnost nabídnout zázemí pro uskutečnění plesu také Základní umělecké školy Město Albrechtice. Zřejmě 
hodně návštěvníků byla překvapeno, že letos se na plese setkali s řadou místních občanů. Budeme doufat, že také pro rok příští 
budeme moci v této formě spolupráce se školou od „sousedů“ pro zpestření společenského dění naší obce opět  počítat.

Jarní setkání seniorů obce
Senioři na své jarní setkání dorazili v menším počtu, než bylo v předchozích letech zvykem. Možná to byla náhoda. Možná ale,  
že to byla určitá předzvěst toho, co se v následujících dnech postupně ve společenském dění mělo stát.

Setkání seniorů byla poslední akce s větší účastí předjaří roku 2020. Motorkáři se své Josefovské zábavy v půlce března z důvodu 
korovirové karantény již nedočkali. Vládní nařízení zákazu pořádání společenských akcí s cílem zamezit nebo zmírnit rychlost 
postupu koronavirové nákazy zcela ochromil společenský život ve městech a na vesnicích.



Historický znak 
Rudíkova

Původní znak
Třemešné

(Röwersdorf)

Co zajímavého naplánovaného do rozpočtu 
pro rok 2020 naše obec ? 

Zimní období mohou na neznalého pů-
sobit tak, že se nic neděje. A nebo, že se 
možná děje, až napadne sníh. Opak je však 
pravdou. Příprava jednotlivých projektů 
na následující rok je právě v zimním obdo-
bí velmi důležitá. Odehrává se hlavně v ro-
vině papírového boje. Jsou to veškeré typy 
výkazů za předchozí rok a současně přípra-
va nových podkladů.  I když se neustále 
mluví o zjednodušení stavebních řízení, 
tak opak je pravdou. Když se soukromník 
rozhodne postavit dům mívá proces cel-
kovou délku trvání od prvního kontaktu 
s projektantem po kolaudaci stavby třeba 
2,5 roku. Pozice obce při obdobném sta-
vebním záměru je mnohem komplikova-
nější. Proces často trvá 2krát delší čas a ve 
finančních nákladech projektového proce-
su je mnohdy více než 4 krát dražší. Je to 
jednak dáno tím, že obec předpřipravuje 
soukromníkovi tzv. „půdu“ v rámci svých 
územních plánů, takže soukromník již 
řadu věcí má ze strany obce předpřiprave-
nou. Ale také dáno tím, že obec jako veřej-
noprávní korporace je svázána jinými pro-
cesy schvalování, detailnějším procesem 
přípravy podkladů a protáhlejšími procesy 
související se samotnou realizací projek-
tu. Takže to, co se předpřipravilo letošní 
zimu, se pravděpodobně bude realizovat 
až po roce 2022 nebo později. 

Co ale máme finálně připraveno pro le-
tošní rok?
Při poslední zmínce o cyklostezce do Měs-
ta Albrechtice ve Zpravodaji jsem se zmí-
nil, že dokud nebude nic skutečně jisté, tak 
se na toto téma nebudu o ničem zmiňovat. 
Přesto mi to nedá, a přece jenom bych se 
po čase opět ve Zpravodaji o projektu zmí-
nil. Aktuálně řešíme stavební povolení,  
a připravujeme s Městem Albrechtice ( jako 
větší jsou v rámci meziobecní smlouvy ur-
čeni nositelem projektu ) podklady pro vý-
běr zhotovitele stavby. Podstatné také je, 
že obě obce mají ve svých rozpočtech pro 
rok 2020 na tuto stavbu tzv. alokovány fi-
nanční prostředky. Držme si pro tento rok 
právě na tento projekt hodně silně palce. 
Vždyť to bude od roku 1992, kdy se bu-
doval společný vodovod na Osoblažsko, 
opět tolik potřebná zhmotněná myšlenka 
meziobecní spolupráce mezi námi, a našim 
sousedem.
V přípravě podkladů jsou u projektantů 
aktuálně v procesu před dokončením 
nebo vytváření projektové dokumen-
tace:
• Oprava a modernizace vnitřních pro-

storů obecního úřadu
• Oprava a modernizace zázemí kultur-

ního domu (zázemí podia, kuchyňky  
a vnitřních prostorů)

• Oprava mostků přes potok Mušlov pro 
bezpečný přejezd osobními automobi-
ly

• Přestavba staré budovy mateřské školy 
na byty

• Regenerace továrního areálu 
• Osvětlení komunikace v části Dama-

šek kolem fotovoltaiky
• Úprava a vybudování parkovacích 

ploch u bývalé restaurace u kaštanů  
a u kulturního domu

• Modernizace stávající ČOV s možností 
rozšířením částí kanalizace podél I/57 
směrem bytovky-nádraží

Dále je v roce 2020 je také naplánováno
• vybudování víceúčelového hřiště  

v blízkosti ZŠ a MŠ Třemešná jako do-
tvoření zázemí pro venkovní sportov-
ní potřeby dětí základní školy a školky,  
a také rozšíření aktuálních možností 
pro sportovní vyžití obyvatel obce

• vybudování nových prostorů pro obec-
ní knihovnu v budově staré školy (dnes 
budova školní jídelny)

• realizace vodoměrné šachty na části 
vodovodním řádu vedoucí od Brišáků 
po Vernery

V obci vznikl nový spolek s cílem co nejvíce zmapovat historii obce
Jen málokdo z dnešních oby-
vatel obce zná, nebo se zajímá  
o historii naší obce a okolí. 
Proto na základě amatérského 
bádání o historii obce, sbírky 
mnoha zajímavých a krásných 
fotografií včetně pohlednic jed-
noho ze zakládajících členů byl 
dne 1. 3. 2020 v naší obci za-
ložen nový spolek pod názvem 
„Historický spolek Třemešná“.
Cílem tohoto spolku je podávat 
informace o historii obce obča-
nům prostřednictvím různých 
debat, přednášek, ale i výstav 

fotografií a různých předmě-
tů, které do naší obce nějakým 
způsobem patří, nebo jsou její 
historickou součástí.
A tak prvním cílem spolku 
bude výstava fotografií, po-
hlednic a jiných předmětů týka-
jících se obce Třemešná, při níž 
bychom mohli získat Informa-
ce o vzniku osady, povoláních  
a řemeslech původních obyva-
tel a očekává se případná bese-
da návštěvníky této výstavy na 
téma historie.
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V roce 2019
jsme se rozloučili
Haráková Vojtěška 96 let

V roce 2019 
jsme přivítali na svět
Machalová Sára

Doplňujeme informace ze závěru loňského roku, 
které se do našeho uplynulého vydání zpravodaje 

již nestihly časově dostat.

Zde odstřihněte

nehodící 
odpověď 
škrtnětě



Připravované společenské akce 
na rok 2020

(zveřejněno bez záruky – organizátoři jednotlivých akcí 
mohou termíny jednotlivých akci změnit)

1. 5. Májové setkání s dechovou hudbou
2. 5. Stavění máje
30. 5. Dětský den
31. 5.  Kácení máje
13. 6. Hry bez hranic Mikroregionu Krnovsko
17. 7. Setkání s populární osobností
25. 7. Den obce Třemešná

Upozornění Obecního úřadu

Nakládání s odpadními vodami v obci

• Z důvodu roztoucích nákladů při pro-
vozu vodovodního řádu a kanalizace 
(od roku 2016 stoupla cena energií  
a chemie o více než 30 %) je od 1. 5. 
2020 stanovena cena vodného ve výši 
28 Kč/m3 bez DPH a cena stočného ve 
výši 20 Kč/m3 bez DPH. Odečet sta-
vů vodoměrů bude probíhat v měsíci 
dubnu spolu s fakturací za staré ceny. 
Další odečet vodoměrů bude probíhat 
až v září, a bude se účtovat již za nové 
ceny a nižší hodnotou DPH.

• Žádáme občany, aby „nezapomínali“ 
platit poplatek za odpady a faktury 
za vodu. Oddalováním plateb se vy-
stavujete zbytečnému navýšení o exe-
kuce. Platbu lze provést elektronicky 
na účet obce a není potřeba chodit 
na obec osobně. Číslo účtu obce je 
1848185369/0800. Při elektronické 
platbě napište do poznámky (zpráva 
pro příjemce), co platíte. Např. vodné, 
nebo Odpady 2019 a za koho platíte. 
Poplatek za odpady je pro rok 2020 ve 
výši 650 Kč na jednoho občana/rok, 

poplatek za psa je 120 Kč/rok, a za  
každého dalšího psa 200 Kč/rok.

• Pokud chcete na obci provést platbu 
fyzicky, využívejte pouze úředních 
dnů, a to je pondělí a středa od 7.00 
do 17.00. V ostatní dny nemusí být 
vaše platba ze strany zaměstnanců 
obce přijata, nebo Vám bude sděleno, 
že máte přijít v úřední dny. 

• Sdělujeme, že došlo k úpravě Obecně 
závazné vyhlášky o hluku pro stroje, 
zařízení a nářadí způsobující nepři-
měřený hluk. Vyhláška o hluku má 
aktuální znění:

  Nevhodná denní doba je
• neděle od 6.00 do 15.00 hodin  

a to v době od 1. 5. do 31. 10.
• Velikonoční pondělí 6.00 až 

22.00
• kalendářní dny 24. 12, 25. 12., 

26. 12. v době od 6.00 do 22.00

Stroje, zařízení a nářadí – stro-
je, zařízení a nářadí způsobu-

jící nepřiměřený hluk – např. 
sekačky na trávu, křovinořezy, 
kotoučové a motorové pily, vy-
savače listí, brusky a rozbru-
šovačky, pneumatická kladiva, 
kompresory, vrtačky apod.

• A již tradiční upozornění, že do ple-
chových kontejnerů na sběrných mís-
tech určených pro plasty nevhazujte 
prošlé jídlo, nebo ostatní organické 
látky. Při pytlové svozu PET láhví dá-
vejte do pytlů pouze PET láhve. Vše-
chen ostatní plast patří pouze na 
sběrný dvůr. Obec provádí pravidel-
ný svoz papírů současně s pytlovým 
svozem PET láhví. Stačí papír svázat 
a poslední pátek v měsíci jej položit 
před vlastní plot (nebo nechat v ige-
litové tašce). Také karton je materiál, 
patřící mezi papírový odpad. Nebo je 
možno odložit papír na sběrný dvůr, 
popř. do sběrných nádob s označením 
papír.

1. Přemýšlím nad tím, jak budu v budoucnu likvidovat odpadní vody ano ne
2. Preferuji připojení na kanalizaci za cenu stočného dle nákladů provozu ano ne
 (cena nákladů se pohybuje zhruba na 2,5 násobku ceny vodného) 

3. Chci mít vlastní zodpovědností a přemýšlím nad vlastní domovní ČOV ano ne

 Uveďte číslo popisné nemovitosti                              Třemešná ………………. Rudíkovy  ……………….

Od roku 1990 se každé vedení obce 
zabývá otázkou, jakým způsobem 
nejlépe vyřešit likvidaci odpad-
ních vod v obci. Prvním řešením, 
které se probíralo, byla rákosová 
čistička odpadních vod. Polemizace 
nad tím, do jaké míry by případná 
nefunkčnost tohoto typu čističky ov-
livnila kvalitu ovzduší v obci nakonec 
zapříčinila, že tento projekt skončil 
v šuplíku. V roce 2004 se povedlo  
odkanalizovat alespoň střed obce 
kolem silnice na Jindřichov a na  
kanalizaci se připojili hlavně bytové 
domy včetně školských budov. Čistička 

se tak v této verzi projektu vybudovala  
v zástavbě obce, a má kapacitu 250 EO 
(tedy 250 obyvatel). Splnila úkol od-
kanalizování alespoň těch nejhustěji 
osídlených míst. Obec do budoucna 
musí pokračovat v řešení otázky od-
kanalizování, neboť tlak na ochranu 
životního prostředí neustále po právu 
sílí. Každý z nás chce žít v bezpečném 
a zdravém prostředí. Úplně nejlepší by 
byl návrat k suchým záchodům, neboť 
historie od nepaměti přírodní hnojiva 
používala. Civilizace přišla se spla-
chovacími záchody, a tím pádem to 
hnojivo ředíme. Naředěním množství 

roste. A tím, že máme všechny odpady 
v nemovitostech svedeny na jedno 
místo (septik, žumpa), jde kvalita 
naředěného hnojina díky používané 
chemii úplně „do háje“. Vývozem to-
hoto odpadu na pole, kde se pěstují 
plodiny pro další zpracování výroby 
potravin pro lidi, by se lidi vlastně na-
konec otrávili doslova „sami sebou“. 
Obracíme se tedy na Vás s krátkým 
dotazníkem, a žádáme, jestli by jste 
jej nevyplnili a neodevzdali na obecní 
úřad. V dalším vydání zpravodaje by-
chom mohli výsledky ankety prezen-
tovat

starosta
Přeškrtnutí

starosta
Přeškrtnutí


